

Velebený i zatracovaný

Užitečný pomocník, „žrout času“, génius i ničema. To všechno jsou přívlastky zvláštního fenoménu dnešní doby, internetu. Slovo internet i e-mail patří zejména v několika posledních letech mezi snad nejfrekventovanější slova. Denně je slycháme v rozhlasu i televizi a čteme na stránkách denního tisku. Nechci se zabývat detaily a tím, co všechno je pod tímto názvem ukryto. To přenechejme povolanejším. Faktem je, že internet je jedním z produktů vojenského výzkumu a tzv. „studené války“.

Staré vojenské rčení praví, že bez spojení není velení. A tady někde bychom mohli najít i počátky internetu. Jeho předkem je totiž americký vojenský počítačový systém velení ARPAnet, vzniklý koncem šedesátých let jako experimentální síť provozovaná výzkumnou agenturou Pentagonu DARPA (Defense Advacend Research Project Agency). Pro případ jaderné války bylo zapotřebí zajistit spolehlivé komunikační spojení mezi vládními úřady, vojenskými jednotkami, správními centry a pod., které nesmělo být ohroženo ani případným zasažením a likvidací některého z center. K tomuto účelu byla vyvinuta a zřízena rozsáhlá počítačová síť, jejíž struktura zůstala zachována dodnes. Dlužno poznamenat, že internet z ní vzešlý se svým autorům tak trochu vymkl z rukou, neboť původně byl určen jen pro použití na území Spojených států. Odtud se však záhy rozšířil a modernizoval a po skončení „studené války“ zasáhl i do východní Evropy. V současné době pokrývá internetová síť prakticky celý svět, včetně Arktidy a nepřipojeny zůstávají pouze některé zaostalé oblasti Afriky. Podle odhadů je dnes do sítě internet připojeno asi 30 mil. počítačů a odhaduje se, že je využívá devadesát až sto dvacet milionů uživatelů, přičemž se tato čísla neustále zvyšují.

Na internetu můžete najít téměř jakékoli informace na jaké si vzpomenete. Od letových a jízdních řádů, přes telefonní seznamy, reklamy a nabídky nejružnějších internetových obchodů nabízejících vám nákupy nejružnějšího zboží, aniž byste při tom museli opustit byt či kancelář, programy rozhlasových a televizních stanic či hudbu všech možných žánrů, až po počítačové programy a hry, nebo i pornografii. Prostřednictvím internetu spolu mohou v reálném čase komunikovat lidé z nejružnějších konců světa, v porovnání s telefonem navíc mnohem levněji a s mnohem lepší kvalitou. Díky internetu se svět jakoby zmenšoval.

Internet je významným pomocníkem i pro města a obce, jež se mohou jeho prostřednictvím prezentovat statisícům lidí, kteří by se o nich jinak jen stěží kdy dozvěděli. Přestože je podíl internetu na zprostředkování toku informací nemalý, nejsou stále ještě zcela doceněny všechny možnosti, které poskytuje. Prezentace měst a obcí se omezují víc na turistické zajímavosti a nanejvýš ještě na zveřejňování informací, které jim ukládá zákon, a poněkud opomíjenou zůstává možnost prezentovat město či obec jako potenciální prostor k podnikání. Přitom patří publikování na internetu k nejlépejšímu a velice účinným způsobům reklamy, s možností oslovení takřka neomezeného počtu subjektů na celé zeměkouli. Vezměme za příklad pečecké internetové stránky. Jenom od února letošního roku, kdy dostaly svoji současnou podobu obsahující zhruba padesát stran, je navštívila téměř tisícovka návštěvníků (jeden z prvních ohlasů přišel mimochodem z USA). S ohledem na to, že donedávna nebyly uvedeny v žádném internetovém vyhledávači je to poměrně slušný výsledek. I ony sice prozatím vypovídají především o historii města a jeho zajímavostech, objevují se však i první vlaštovky, ukazující jak lze internet využít k prospěchu města. Jednou z nich je informace o možnostech připravované bytové výstavby. I to je jedna z možností, jak přimět podnikatele usadit se právě zde. Proč tedy nevyužít internetu i dál. Praha, začínající pro podnikatelskou sféru obrazně řečeno praskat ve švech, je vzdálená pouhých několik desítek kilometrů a Pečky s ní mají vynikající spojení díky železnici i nedaleké dálnici. Nebudou-li podnikatelé, a to především zahraniční, o existenci města a o možnostech, které jim může poskytnout vědět, stěží může očekávat podnikatelský boom a příliv pro město tolik potřebných investic.

J. V.

Z policejního deníku

29. dubna 2001 musela hlídka PČR OO Pečky zasahovat v restauraci Eden v Pečkách, kde došlo ke zranění čtyřiařtřicetiletého muže. Na místě provedeným šetřením policisté zjistili, že zraného muže udeřil sedmnáctiletý mladík z Peček pěstí do obličeje a způsobil mu poranění pravého oka. Poškozený byl převezen na oční oddělení kolínské nemocnice, kde se podrobil operaci. Další operace následovala v Praze a zraněný je do současné doby stále v pracovní neschopnosti. Případ je nadále v šetření policistů PČR OO Pečky a o právní kvalifikaci rozhodně délka pracovní neschopnosti postiženého.



6. května 2001 oznámila na PČR OO Pečky čtyřiařdvacetiletá žena z Peček, že její bývalý druh neplní od listopadu loňského roku vyživovací povinnost na dceru a do současné doby jeho dluh dosáhl částky 3 600 Kč. Zapomětlivý otec, jehož čin je šetřen jako podezření ze spáchání trestného činu zanedbání povinné péče, se v místě svého bydliště nezdržuje a proto po něm bylo vyhlášeno pátrání.



Vloupání do automobilu tov. zn. Peugeot Boxer, zaparkovaného ve Chvalovické ulici v Pečkách, bylo ohlášeno PČR OO Pečky 5. května letošního roku. Jak policisté na místě zjistili, dosud neznámý pachatel nejprve neznámým předmětem rozbil trojúhelníkové okénko a potom vzniklým otvorem odjístl dveře automobilu a vnikl do vozidla, ze kterého odcizil autorádio zn. Blaupunkt, v hodnotě 6 000 Kč. Škoda vzniklá rozbitím okénka dosáhla částky 1 000 Kč. Po pachateli krádeže i po odcizeném autorádiu pátrají policisté PČR OO Pečky ve spolupráci s pracovníky kriminální policie PČR OR Kolín.

Vedoucí PČR OO Pečky
kpt. Effenberger Jiří

Velikonoční ohlédnutí

Ohlížet se v červnu za dávno uplynulými velikonočními svátky vám může jistě připadat, mírně řečeno, opožděné. Není to však až tak docela pravda. Velikonočním pondělím totiž období velikonoc ani zdaleka nekončí. Končí až dalším významným křesťanským svátkem – hodem Božím svatodušním, připadajícím na sedmou neděli po velikonocích.

Tento den, kdy byli podle Písma Kristovi uředníci osvěceni Duchem svatým, je považován za den zrodu křesťanské církve. Měsíc květen, tedy období mezi dvěma nejvýznamnějšími církevními svátky je nejružnější formou oslavováno snad všemi křesťanskými církvemi. Mnohá slova řečená při májových bohoslužbách a pobožnostech jsou nadčasová a netýkající se jenom věřících. Mají mnoho co říci nám všem. A ty letošní velikonoce byly navíc mimořádné. Západní i východní církev je oslavila ve stejném termínu, i když ta východní má odlišný kalendář. Pašijový týden se kryl s židovskými svátky Peash. Tenkrát totiž ten příběh začal. Tenkrát, když Mojžíš vyvedl lid izraelský z Egypta. Ze země otroctví, do země zaslíbené. Hezky se o tom zpívá v jednom ze spirituálů:

„Řek’ Mojžíš jednou lidu svému: přišel čas, dnes v noci tiše vytratí se každý z vás. Mává, mává nám všem svobodná zem. A kdo se bojí vodou jít, ten podle tónů faraónů musí žít. Mává, mává, nám všem svobodná zem.“

Je to příběh o tom, jak faraón nechtěl lid propustit z otroctví, o tom, jak přišly egyptské rány a on konečně svolil. Po té poslední. Kdy anděl smrti kráčel zemí a hubil prvorozené, včetně faraónova syna a nástupce. Příběh o tom, jak se pak faraón zase rozmyslel a Izraelece s vojskem pronásledoval a skončil v Rudém moři. Je to známý příběh z Bible a Židé slaví svátky Peash na památku právě tohoto Božího vysvobození z domu otroctví.

Velikonoční příběh má své pokračování. A to je o tom, jak Bůh chce opět vysvobodit svůj lid z otroctví svévole a hříchu, ale vysvoboditel – Kristus – není přijat. Naopak. Je za-

Orávu člověka na vlastní názor toho bylo řečeno a napsáno hodně. Nemá lo prostoru bylo tomuto tématu, často k nevoli některých čtenářů, věnováno i na stránkách PN a jejich redakce je tím posledním, kdo by právě toto právo někomu upíral. Mohlo by se tedy zdát, že psát o něm znovu je nošením dříví do lesa. Jak ale vyplývá z příspěvků některých našich čtenářů, není to bohužel pravda. Ono totiž právo na něco je jen jednou stranou mince. Druhou stranou jsou potom jisté povinnosti, kterými musejí být jakákoli práva vyvážena. V žádné společnosti s výjimkou totalitních si nikdo nemůže osobovat pouze práva, bez toho aby na sebe současně vzal také jisté povinnosti, a ve společnos-ti, která si říká demokratická, by to mělo platit dvojnásob. A nejde jen o to, co je nám dáno zákonem, ale i o práva morální. Mezi ně bezesporu patří právo,

ale i povinnost, dodržo-

vat alespoň minimální

zásady slušnosti. Ales-

poň kapka slušnosti nikomu z nás neuškodí a nic nás nestojí. To, jak se chováme ke svému okolí a jak jednáme s ostatními lidmi ostatně také cosi vypovídá o našem charakteru. Měl jsem za to, že doby, kdy byla dogmata, urážky, překrucování skutečností a vytrhávání slov z kontextu běžnou praxí ideologického boje, jsou již dávno za námi, jak je ale vidět, hluboce jsem se zmylil. To vše přicházelo a stále přichází tam, kde se nedostává skutečných argumentů a namísto nich přichází arogance, intolerance a egoismus. Inu, doba se sice změnila, ale někteří lidé to prozatím ještě nepochopili nebo se s tím prostě nedokáží smířit. Člověk se může poměrně snadno změnit z proletářského vůdce v kapitalistu, či z funkcionáře jedné politické strany v zapáleného zastánce strany jiné, stojící na opačné straně politického spektra. Jen velice stěží však může změnit zažitý způsob svého myšlení a vnímání světa. A tak slyším-li dnes slova o aroganci moci z úst někoho, komu ta skutečně arogantní moc jediných a neomylných ještě před desítkou let nevadila, nepřekvapuje mne to. Jen mi to připadá poněkud podivné. I když ono se zde, po pravdě řečeno, těch podivností vynořuje mnohem víc, což zcela zákonitě vyvolává řadu otázek. A tak se tedy nemohu nezeptat.

Funkce vedoucího hospodářské správy, ať již ve státní či soukromé sféře, je jisté funkce náročnou a zodpovědnou. Dalo by se tedy předpokládat, že na ty, jež ji zastupují, budou kladeny vysoké požadavky, a to i co do úrovně vzdělání. Na jaké úrovni ji tedy dokáže vykonávat někdo, kdo si stěžuje, že mu minulý režim neumožnil dosáhnout odpovídajícího vzdělání (a to i přesto, že měl, jak sám říká, všechny кадровé předpoklady)?

K jakým číslům bychom dospěli, kdybychom propočteli náklady na mzdové prostředky třeba administrativy pojišťoven? Nezjistili bychom náhodou, že bez nich by bylo možné například snížit pojistné zákonného pojištění za škody způsobené provozem vozidel možná o padesát či více procent? Že jsou pojišťovny soukromými podniky a ceny pojištění jsou smluvní záležitostí obchodních partnerů? Jistě. Pro „Povinné ručení“ to však neplatí. Jeho uzavření je nám uloženo zákonem a nemůžeme se mu tedy vyhnout. A to ještě ani neuvažuji o nutnosti a opodstatněnosti existence některých institucí, kterým, ač jsou také v soukromých rukou, musí občané odvádět byt i nepřímo část svých peněz. Obávám se, že tato otázka je mnohem závažnější než to, zda mají Pečecké služby o jednoho pracovníka více či méně a zda by bylo možné jeho odchodem ušetřit nějaký ten kubík vody.

Pochopit toto vše však vyžaduje alespoň trochu schopností pro objektivitu. A především ochotu být objektivní. Ono je ale mnohem snazší nebýt objektivní a kritizovat všechny a všechno. Jen tak totiž může naše ego získat pocit výjimečnosti a důležitosti.

J. V.

„Pchá, to já umím víc,“ chvástal se ministerský předseda a stiskl třetí knoflík. Vyletěly jaderné rakety a zahubily vše živé.

Bůh se sklonil nad ministerským předsedou a řekl. „Umím vzkřísit mrtvé“.

„Bože, vzkřís mně zase,“ ozvalo se z lepenkové rakve. „A proč? Kdo jsi?“ zeptal se Bůh a zavřel víko.

Michaela Procházková,
Církev čs. husitská

O byty je zájem...

(Dokončení.)

Velice zajímavou nabídku předložil jednatel společnosti Formatech, p. Josef Laun. V době, kdy stavební hmoty a materiály na našem trhu převyšují průměrné ceny zemí EU, což ve svém důsledku činí bytovou výstavbu pro mnoho zejména mladých lidí nedostupnou, se tato firma zaměřila na výstavbu mnohem levnější, a tedy i dostupnější. Díky ní se na našem trhu objevují bytové domy i rodinné domky kanadské provenience, jejichž největšími výhodami jsou, mimo příznivější pořizovací ceny, velice rychlá realizace stavby (u bytových domů to jsou tři měsíce) a úspora energie potřebné k vytápění bytu. To vše je dáno použitým stavebním materiálem. Jde totiž o stavby z vysoce kvalitního kanadského dřeva. A že je skutečně kvalitní, o tom svědčí výrobcem udávaná životnost stavby, 120 let. Zajímavý je i propracovaný způsob financování výstavby. Budoucí majitel složí na účet investora 220 tisíc Kč a zbytek ceny splácí formou nájemného ve výši 4 000 Kč měsíčně, převáděného na účet stavebního spoření. Po dvaceti letech byt přechází do jeho vlastnictví. Odpadá tedy vyřizování úvěru, který je cele v režii investora. A tím je v tomto případě město.

Přičteme-li státní podporu ve výši 400 tisíc Kč, jde bezesporu o zajímavé nabídky, které mohou uspokojit

Telefonní čísla	
Finančního úřadu	
v Pečkách	
Ústředna:	0321/786 670 0321/785 702 0321/785 765 0321/786 104 0321/786 319
fax:	0321/785 703
vedoucí oddělení daňové správy:	0321/785 766
vedoucí kontrolního oddělení:	0321/786 317
správce sítě:	0321/786 320 0321/785 753
ředitelka FÚ:	0321/785 339

Finanční úřad v Pečkách

Chvalovická 32, Pečky, 289 11
Tel.: 0321/785702, 785765
Fax: 0321/785703

úřední dny: PO, ST 8.00–17.00
pokladna: PO, ST 8.00–11.30
12.30–15.30

Organizační struktura

ředitelka
odd. daňové správy
odd. kontrolní

Základní působnosti vykonávané ve vztahu k občanům:

– vyhledávání daňových subjektů
– vyměřování daní
– kontrola plnění daňových povinností
– vybírání daní
– vymáhání daní

Uvedené činnosti zabezpečuje finanční úřad u následujících daní:

– daň z příjmů fyz. a práv. osob
– daň z příjmů ze závislé činnosti
– daň z přidané hodnoty
– daň spotřební
– daň z nemovitosti
– daň silniční
– daň dědická, darovací a z převodu nemovitostí

Finanční úřad v Pečkách má působnost v těchto obcích:

Okres Kolín:

Cerhenice, Dobřichov, Chotutice, Pečky, Plaňany, Poříčany, Radim, Ratenice, Vrbčany, Vrbová Lhota

Okres Nymburk:

Bříství, Černíky, Chrást, Hořany, Kostelní Lhota, Kounice, Milčice, Písková Lhota, Sadská, Tatce, Třebestovice, Vykář, Zvěřínek

Kontakt na konkrétní daňové povinnosti a daňový kalendář:

http://ufdr.mfcr.cz/dane/dan_pov.htm
http://ufdr.mfcr.cz/dane/dan_kal.htm

mladou začínající rodinu a stejně tak i velice náročné zájemce o příjemné bydlení ve svém vlastním domě či bytě.

O možnostech stavebního spoření a financování výstavby s jeho pomocí informovali přítomné zástupci jednotlivých peněžních ústavů, které se činností stavebních spořitelen zabývají. Tak se mohli potencionální stavebníci seznámit s podmínkami stavebního spoření České spořitelny, a. s., Stavební spořitelny Komerční banky – Modrá pyramida, i s podmínkami Reifeisen stavební spořitelny.

Všichni účastníci schůzky obdrželi orientační dotazník, který po vyhodnocení poslouží ke zjištění počtu zájemců o výstavbu a přehledu zájmu o jednotlivé stavební koncepce, které mohou být vzájemně kombinovány. Ani pro ty, kteří se schůzky z jakéhokolí důvodu nemohli zúčastnit není nic ztraceno. Do definitivního rozhodnutí zbývá ještě čas a tak se mohou přihlásit na Odboru správy majetku města a BH pečeckého městského úřadu, kde získají také podrobné informace.

J. V.

Základní škola

Pečujeme o svěřený majetek?

Na úvod uvádím citaci z Pečeckých novin č. 05/01, str. 7 z článku Co si to město dovolilo: „Vedení města se domnívá, že si vedení školy doposud neuvědomilo tu skutečnost, že řídí školu s právní subjektivitou, která znamená nejen, že vedení má výchovnou činnost, ale i manažerskou. Tedy nemůže se vedení školy distancovat od povinností, které vyplývají ze školy s právní subjektivitou, tj. povinnost pečovat o svěřený movitý i nemovitý majetek s péčí řádného hospodáře…“

Základní škola Pečky získala právní subjektivitu k 1. 1. 1993. Pravidelně vždy koncem kalendářního roku předává Městskému úřadu návrh rozpočtu na příští rok. Zde vždy uvede finanční požadavky, mimo jiné i na běžnou údržbu a opravy, což zahrnuje např. také malování vnitřních prostor školy, výměny podlahových krytin atd., a dále vždy v příloze uvádí přehled nutných oprav (návrhy mimo běžnou údržbu) s doporučením priorit.

Běžná údržba a opravy se poté realizují dle výše finančních prostředků přidělených škole na příslušný rok a další opravy mimo běžnou údržbu závisí na možnostech a rozhodnutí města. Jako příklad našich upozornění a doporučení uvádíme:

1/ návrhy na celkovou rekonstrukci osvětlení ve staré škole – navrhujeme od roku 1993 – průběžně se realizuje od r. 1998

2/ izolace rozvodů topení ve sklepě – navrhujeme od r. 1993 – v r. 1995 pouze hlavní větve, některé neizolovány – je nutno je vyměnit, to zatím nerealizováno

3/ rekonstrukce sociálního zařízení – navrhujeme od r. 1993 – realizováno v r. 1999

4/ prodloužení a izolace komínů kotelny – navrhujeme od r. 1993 – nerealizováno

5/ zateplení nové budovy – navrhujeme od r. 1996 – realizováno v r. 2000

6/ oprava fasády ve staré i nové škole, výměna oken v nové škole – navrhujeme od r. 1993 – fasáda nové školy vyřešena zateplením v r. 2000, ostatní nerealizováno

7/ výměna plynového kotle – navrhujeme od r. 1996 – pouze vyměněny trubky a ovládací rozvaděč

8/ oprava střechy na nové škole – navrhujeme od r. 1996 – realizováno v r. 2000

9/ čištění a barvení okapů a svodů, výměna vadných částí – navrhujeme od r. 1996 – realizováno v r. 1999 a 2000

10/ přesunutí větracích komínů pod střechu – navrhujeme od r. 1996 – realizováno v r. 2000

11/ nátěry oken, dveří a radiátorů – navrhujeme od r. 1996 – dveře a radiátory (včetně výměny kohoutů) natřeny r. 1998

12/ průběžně upozorňujeme na havarijní stav budovy, ve které sídlí školní družina– bude řešeno výstavbou nové budovy

Z uvedených několika příkladů je zcela zřejmé, že vedení školy si plně uvědomuje povinnost pečovat o svěřený majetek a činí tak v rámci svých kompetencí a finančních možností vytrvale a pravidelně. Všechny výše uvedené příklady lze doložit dokumenty z archivu školy.

Jsem přesvědčena, že většině zaměstnanců školy záleží na tom, jak škola vypadá uvnitř i venku, i na dobrém jménu naší školy. Pokud se do budovy přijdete podívat, sami zjistíte, že se snažíme dělat vše, co je v našich silách.

Martina Přílučková, ekonom ZŠ Pečky

McDonald’s Cup 2001

Po vítězství okrskového kola v Kouřimi se hráči ZŠ Pečky těšili do dalších bojů. Okresní kolo poháru v minifotbale se konalo ve Velkém Oseku. Kdyby hráči cestovali vlakem, bylo by to poněkud komplikované. Díky ochotě pana Mašína, tatínka jednoho z hráčů, však měli pečečtí fotbalisté o dopravu postaráno. Také jim pomohla ochota AFK Pečky, díky níž měli hráči opět krásné dresy.

Ve finále okresního kola spolu soupeřilo šest skvěle připravených týmů. Přestože se hráči do každého zápasu vrhali s vervou, gólové šťestí nám tentokrát nepřálo. I když hráči nedosáhli výš než na páté místo, dostat se do okresního finále byl pro ně veliký úspěch.

Hráči: Tomáš Macháček 5. C, Tomáš Pláček 5. C, Tomáš Mašín 5. A, Jan Jelínek 5. A, Tomáš Weiss 5. A, Petr Hanzelín 5. B, Jan Karbus 4. C, Martina Wolfová 4. C, Nikola Mádlíková 4. B, Aleš Staněk 4. B, Martin Čuda 4. C, Petr Moravec 4. A.

Sportovní události

V neděli 13. května se konala v místním kulturním středisku **soutěž tanečních škol Let dance**, které se zúčastnil i kolektiv starších dívek z kroužku aerobiku. Se skladbou Agua obsadili 5. místo. Za toto umístění jim blahopřejeme.

V pondělí 14. května započala již známá **Malá netradiční olympiáda**, která probíhá až do 22. června v místním lesoparku. Výsledky z jednotlivých disciplín a jména vítězů zveřejníme příštím čísle těchto novin.

Pečecká míle

Ve středu 6. června ve 13.30 hodin byl odstartován již 7. ročník Pečecké míle. Počasí bylo příznivé a tak si naši běžci změřili své síly na trati dlouhé 1650 metrů v blízkém lesoparku. Do kroniky školního klubu opět zapíšeme nejlepší sportovce a jejich časy:

V pátek 25. května kolem půl desáté přijel do pečecké Základní školy na pozvání paní učitelky Věry Křížové manželský pár z Ameriky (z Kalifornie – San Diego). Sam (70) a Jill (61) nevypadali na první pohled zajímavě. Nevím, jestli by na to, že jsou z Ameriky, někdo neinformovaný přišel.

Návštěva z Ameriky

Následující hodinu jsme měli možnost uplatnit dlouhé roky dřiny v hodinách angličtiny. Přítomní žáci ze 4.–9. tříd pilně konverzovali a pečlivě si psali poznámky. Co jsme se dozvěděli?

Sam byl 20 let učitelem francouzštiny. V současné době pracuje jako finanční poradce spolu s jednou ze tří dcer. Ve volném čase občas shlédne nějakou komedii v televizi nebo si zahraje na saxofon nebo klarinet. Jeho oblíbený interpret je Paul Simon.

Jill je již od roku 1995 v důchodu. V mládí učila francouzštinu na střední škole. Nejraději však pěstuje na zahrádce květiny a čte. Oba velice rádi cestují – jinak by asi jen tak nepřijeli do Čech. Jill nikdy nezapomene na krásu Egypta a Sam si oblíbil Čínu. Oba obdivovali krásu Prahy.

Na otázku, co si myslí o současném americkém prezidentovi, odpověděli velice výmluvným gestem. Oni ho do úřadu nevolili a myslí si, že bude katastrofou pro životní prostředí v chráněných krajinných oblastech.

Další akce byla pouze pro žáky 8. a 9. tříd, kteří vytvořili dvě skupiny a následovala samostatná procházka školou. Dále jsme působili v roli turistických průvodců městem. Jill byla velice unešená ze Základní umělecké školy a městské knihovny. Záporně se nevyjádřila ani k ostatním významným budovám v Pečkách.

Lechce unavené a vyhládlé jsme je odevzdali zpět paní Křížové. Oba shodně pochválili naši angličtinu. Těch několik hodin s rodilými Američany nám přineslo cennou zkušenost – víme, že se domluvíme.

Jitka Hončíková, 9. ročník

Hurá na výlet !

Celodenní výlety na konci školního roku bývají oblíbenou akcí i pro nás, malé žáčky mateřské školy. A proto jsme i letos, 29. května, vyrazili. Děti, paní učitelky, kuchařky i uklízečky. Kam? No přece za zvířátky do ZOO v Liberci. Ráno jsme se sešli ve školce a nemohli se dočkat až autobusy dorazí. Paní kuchařky zatím připravily a zkontrolovaly jestli máme dostatek jídla a pití na celý den. Autobusy už jsou tady. S batůžky na zádech nastupujeme, máváme rodičům a hurá na výlet.

Cesta nějakou chvilku trvala, a proto pořádáme „svačinovou zastávku“. Všichni už měli veliký hlad. Do Liberce přijždíme kolem 10.00 hodiny a zjišťujeme, že za nedlouho bude krmení lachtanů. Tak rychle, ať to stihneme. Viděli jsme krmení i legrační dovádění těchto vodních zvířátek. Opice se předváděly, poskakovaly a hrály si jako malé děti. Bílý tygr se důstojně procházel ve svém království, sloni nás zdravili choboty. Zebrý a žirafy poklidně sledovaly okolí a my se nemohli vynadívat na obrovská těla hrochů a nosorožců. Velké množství zvířátek, která známe většinou z obrázků, nám připravilo spoustu zajímavé podívané. I když nás během oběda zastihlo pár kapek deště, nikomu to nevadilo. Posílení další dávkou jídla jsme odjeli do dětského ráje – Babylonu. A hurá do kouzelného zámku, kde si můžeme vyzkoušet svá akrobatická umění.

Vracíme se k autobusu a vyrazíme směr domov. Poslední zastávka se svačinou a jedeme! Cestou domů se pár očí únavou zavřelo, ale většinou všichni šťebetají a těší se na to, jak budou vyprávět rodičům. Výlet se vydařil!

Děti z MŠ

Údaje za školní rok 2000/2001

Počet žáků 9. ročníku celkem 70
z toho přijatých na:
– gymnáziium 8
– ostatní školy s maturitou 30
– SOU 32
– neumístěných 0

Počet žáků přijatých do víceletých gymnázií 1

Počet žáků, kteří ukončí povinnou šk. docházku v nižším než 9. ročníku 1

– z toho počet neumístěných na dalším stupni školy 0

1. místo V. Hartman 5. B – 6.05 s
2. místo T. Cihlář 3. A – 6.40 s
3. místo J. Michálek 3. B – 6.43 s

Všem účastníkům běhu přejeme vždy pěkné sportovní výsledky.

VI. Růžičková

Pečecká škola hostila učitele dějepisu

6. 6. 2001 proběhlo na naší škole velké setkání učitelů-dějepisářů a přátel historie. Kromě diskusních kroužků se učitelé stali na chvíli žáky při přednášce Mgr. Ivana Bauera k současným dějinám.

Eva Zajícová, uč. ZŠ

Družstvo historicky čtvrté!

Pouze dva body nás dělili od medailové pozice. Ale to družstvu ve složení Petr Mach (9. B), Michal Janoušek (8. C), Stanislav Krúpa (7. A) a Iva Ježková (6. B) snad ani nevadilo. Spolu s dějepisnými nadšenci z celé České republiky strávili dva dny na historickém klání v Golčově Jeníkově. Lítý boj v mých očích určitě vyhráli. Byli skvělí, pomáhali si navzájem, povzbuzovali ostatní.

Eva Zajícová, uč. ZŠ

Opět úspěch našich žáků!!!!!!!!!!!!!!

mezinárodní soutěž Matematický klokan – kategorie klokánek

1. místo Barbora Kailová
Jana Břízová

mezinárodní soutěž Matematický klokan – kategorie benjamin

1. místo Pavla Břízová

okresní kolo – Pythagoriáda Z7 (včetně žáků gymnázií)

3. místo Eva Frolichová

Okénko do školní družiny a klubu

Kolínský výběr

V Domě dětí a mládeže v Kolíně se konala ve středu 30. května přehlídka hudebních, dramatických i pohybových vystoupení z různých škol a klubů pod názvem Kolínský výběr. Této nesoutěžní kulturní akce se zúčastnila děvčata z kroužku aerobiku se svoji oblíbenou skladbou Agua. I zde měla úspěch, rozteskala celý sál, líbila se přítomným divákům. Ještě dnes vzpomínáme na příjemně prožité odpoledne.

VI. Růžičková

Oznámení

Na základě výsledků konkurzního řízení ze dne 5. 6. 2001 byl potvrzen na další období ředitelem ZŠ Pečky Mgr. Jan Ponocný.

Potřeby účastníka mezinárodního semináře Tolerance? Respekt a lidská práva

Přestože je mi dost často opakováno, že „učitel má zůstat u tabule a učit“, jsem vděčná za to, že se mohu účastnit dalších seminářů a akcí, které slouží nejen k mému osobnímu inteligenčnímu obohacení a zvýšení rozhledu, ale zároveň mi pomáhají „nevyhořet“ a udržovat pozitivní přístup, což by měl být přínos pro celé okolí.

Již potřetí jsem byla pozvána (jako jediný zástupce základního školství), na mezinárodní seminář do Prahy, kam se sjeli zástupci různých organizací Evropy, USA, Kanady, Indie, Jihoafrické republiky, Austrálie aj. Od 17. do 21. května se v nádherném prostředí Senátu a Karlovy Univerzity diskutovalo, rozebíralo, vyměňovaly se zkušenosti, hledaly lepší cesty. Zjistila jsem, že naše zkušeností s netolerancí člověka k člověku se liší od zkušeností domorodých Australanů, přistěhovalců v Německu či v Kanadě jen velmi málo. I my sami na sobě zažíváme nepříjemné důsledky jednání z pozice síly.

Mně osobně byla nejbližší jednání o Rómech a jejich začlenění (a přitom udržení vlastní identity) do společnosti. Výsledky jednání se při tom dají zevšeobecnit. Nejen rómští rodičové by měli spolupracovat se školou, aby pomáhali svému dítěti dosáhnout takového vzdělání, které otevře cestu ke kvalifikovanější a lépe placené práci. Nejen rómské děti potřebují školu, která by je bavila a do které by se mohly těšit. Problémy s jiným rodným jazykem se mohou zmenšit, budou-li malé děti navštěvovat školu, případně přípravný ročník ZŠ. Rómští asistenti ve třídách pomohou vytvořit mosty v jednání.

Možná bychom se měli účastnit více akcí, na kterých se lépe poznáme. Kamarád kamarádovi neublíží ani slovem, ani skutkem. Budeme-li vůči sobě otevřenější, nebudeme cítit nepřátelství (a ani se tak chovat).

Eva Zajícová, uč. ZŠ

KOLÍNSKÝ VÝBĚR A PEČEČTÍ

30. 5. 2001 Dům dětí a mládeže zorganizoval nesoutěžní přehlídku zájmové činnosti dětí. 25 souborů, skupin a skupinek ze ZŠ, MŠ, ZUŠ předvedlo výsledky své práce. Taneční vystoupení střídala krátká divadelní představení, discotanec, tanečky mateřinek. Letos se Pečky opravdu předvedly.

Přehlídku zahájili žáci 8. C Evy Zajícové s představením Láska je láska (autorský text podle knihy J. Wiltina Vádémécum), potom dívčí skupina Aqua s choreografií V. Růžičkové roztančila celý sál. Na závěr zabaletili žáci tanečního oddělení ZUŠ Pečky.

Eva Zajícová, uč. ZŠ

ŠKOLA V PŘÍRODĚ

Od 15. 5. 2001 do 21. 5. 2001 se žáci 4. ročníků zúčastnili školy v přírodě ve Štědroníně u Orlické přehrady.

Děti strávily týden v krásném prostředí na břehu Otavy, v areálu obklopeném lesy. Během našeho pobytu jsme stačili navštívit hrad Zvíkov a zámek Orlík.

Díky sponzorským darům od rodičů byl tento týden pro děti zajímavý a zábavný. Doufáme, že na tuto školu v přírodě budou všichni dlouho a rádi vzpomínat.

Pí vychovatelka H. Vinohradníková a tř. uč. 4. ročníků

ORLÍK

Na škole v přírodě jsme byli na Orlíku. Na Orlík jsme jeli autobusem. Před bránou byl barevný páv. O původu Orlíka nám vyprávěla průvodkyně. Když jsme vyšli ze zámku, tak jsme se

fotili. Výlet se nám velmi líbil. Zpátky jsme se zastavili a šli na Žďákovský most. Z mostu byl krásný výhled.

Alice Šmejkalová, 4. B

ŠKOLA V PŘÍRODĚ

Cesta byla dlouhá. Když jsme dojeli, rozdělily nám paní učitelky pokoje. Pokoje byly po 2, 3, 4 a jeden po 6. Pak jsme šli na oběd. Po obědě jsme se šli do chaty ubytovat. Na chatě bylo hodně hnízd jiříček. Jiříčky poletovaly sem a tam. Se vším jsme byli spokojeni. Pak jsme šli do lesa. Došli jsme na Otavský most. Byl z něj daleký výhled. Když jsme se vrátili, tak jsme svačili. Pak jsme si hráli venku. Po večeři byl večerní program. Paní učitelky nám představily novou hru „Dobyť hradu Zvíkov“. Pak nám řekly, že zítra asi na tento hrad půjdeme. A také nám řekly, že k Zvíkovu se váže mnoho zajímavostí. Na kamenech Zvíkova je, nikdo neví proč, Runové písmo. Jako každý pořádný hrad má i Zvíkov své strašidlo. Jmenuje se Zvíkovský rarášek. Dělá lidem samé nepříjemnosti. A možná je i jeho příčinou na nádvoří zkroucený strom. Tak to chodilo dál. V neděli jsme byli také na zámku Orlík. Obě tyto památky jsou krásné.

Jana Kuchařová, 4. A

ORIENTAČNÍ BĚH

V pátek 18. 5. jsme měli orientační běh. Moc nám ten den neprálo počasí, ale stejně jsme si to užili. Hned za první otázkou byla devatenáctá, ale to nám nevadilo. Potom byla zase druhá a třetí otázka. Na čtvrtou jsme šli pozpátku, pak jsme se vrátili. Nakonec jsme byli osmí z devíti. Vůbec nám to ale nevadí.

Kamila Holubová, 4. B.

Šikovné ruce našich seniorů

Slavnostní vernisáž byla v pátek prvního června zahájena výstava ručních prací seniorů „Šikovné ruce našich seniorů“ s podtitulem „Tvoříme pro radost a potěšení“. Seniori z domovů důchodců i klienti pečovatelských služeb zde představí svá díla snad ze všech oborů ručních prací, od výšivek, krajek, nejružnějších panenek a panáčků až po malované talíře, hrnečky a pod. Během slavnostního odpoledne bylo třicet autorů nejzajímavějších děl odměněno věcnými cenami. Mezi nimi nechyběla ani jedna z klientek pečecké Pečovatelské služby, pí Vlasta Ludvíková se svou prací – Látkové panenky. Zkrátka nepřišel ani Senior klub pečecké Pečovatelské služby, jehož klienti byli oceněni za svoji kolektivní práci.

O skutečně slavnostní atmosféru vernisáže se s úspěchem postarali učitelé a žáci Základní umělecké školy v Poděbradech.

Fotografie přibližují slavnostní atmosféru i práce pečeckých seniorů.

J. V.



Záběr z výletu, který uspořádala pro své klienty Pečovatelská služba města Pečky. Projížďka restaurační lodí „Král Jiří“ – Poděbrady – 29. května 2001.

1. června jsme byly pozvány naší paní ředitelkou Ivankou Zíchovou z Pečovatelského domu v Pečkách na výstavu „Šikovné ruce seniorů“, která se konala v Poděbradech. Byly jsme moc překvapeny, co dokáží lidé v pokročilém věku. No, krásna, výstava se musí vidět !

I náš koutek z Peček byl velice pěkný! Měly jsme velikou radost, byl dvakrát oceněn pěknými cenami.

Po prohlédnutí výstavy byl kulturní program. Nejvíce se nám líbil dětský soubor děvčátek z Nymburka, při kterém nám ukápla i ta slzička dojetí. Naše Růženka Jirásková všechno filmovala a tak se těšíme na pravidelnou videokavárničku, kde vše uvidíme znovu.

Měly jsme krásné odpoledne i s pohoštěním. Organizace celého programu byla perfektní !!!

Děkujeme! Těšíme se na další ročník výstavy „Šikovné ruce seniorů“.

A ještě máme jedno poděkování. Za pěkný výlet parníkem z Poděbrad na Cidlínu, bylo pěkné počasí a výlet se vydařil ke spokojenosti všech.

V Domě s pečovatelskou službou v Pečkách vládne příjemná atmosféra a pohoda, za kterou děkujeme paní ředitelce Zíchové, paní Juříčkové, všem naším děvčatům a Honzíkovi, kteří se o nás poctivě starají !!!

Ženy, které se zúčastnily výstavy v Poděbradech.



Važme si historie

Oprava pečecké radnice je bezesporu záslužným činem. Stejně kladně lze hodnotit i to, že při ní byl zachován i původní vzhled budovy. Není možné nevšimnout si, že nad průčelím budovy a její severní stěně je umístěno několik erbů, které v těchto dnech získávají i svoji barevnou podobu. Víme ale, komu tyto erby patří, resp. patřily a proč jsou na budově radnice umístěny? Jaký vztah měli jejich majitelé k městu?

Zahloubejme trochu v historii. Ne tak dalece v historii města. Ta nám toho příliš nenapoví, neboť původní obec Pečky byla poměrně nevýznamnou osadou a doložené historické záznamy se o ní zmiňují jen sporadicky. Chceme-li zjistit majitele erbů umístěných na budově radnice, musíme vzít do úvahy širší souvislosti a také se pokusit vžít do nálad panujících v době její výstavby, jen několik let před rozpadem Rakousko-uherské monarchie. I skutečnost, že c. k. ministerstvo vnitra nebylo ochotno vyslyšet žádost tehdejších představitelů městyse o povýšení Peček na město, mohlo mít, a předpokládáme, že i mělo, svůj význam při výběru těchto erbů. Žádný z nich totiž nemá vztah k monarchii a jedná se jen o znaky českých rodů.

Pokusme se určit, kterým rodům patří. Nad pravou částí průčelí radnice je erb s velice jednoduchou figurou – širokým svislým pruhem, nazývaným v heraldické terminologii kůl. Na štítu je posazena přilbice s chocholem, tvořeným třemi pavími pery. Takováto podoba erbu byla z zemích koruny české poměrně častá, jenom namátkou můžeme vyjmenovat několik rodů, mezi něž patřili Mitrovští z Mitrovic,

Mitrovští z Nemyšle, Střelové z Rokyc, Španovští z Lísova, Fremutové, Miřkovští ze Stropčic, Kaničtí z Čachrova a některé další, méně významné rody. S výjimkou Mitrovských, kteří používali červený štít se stříbrným kulem, byl štít ostatních rodů stříbrný s černým kulem. Jednotlivé rody se pak odlišovali pouze figurou v klenotu (zobrazením přilbice posazené na štítu).



Na stříbrném štítu je položen černý svislý kůl. V klenotu kbelcová přilbice se svinutým šátkem, na níž jsou umístěna tři paví pera, dvě krajní stříbrná a prostřední černé. Přikryvadla v horní – lícové straně černá, spodní – rubová strana v barvě stříbrné.

V klenotu všech rodů, mimo Střelovských, nacházíme dva rohy, někdy v barvách štítu, jindy posázené plamínky, péry či lístky. Střelové z Rokyc, původem moravský rod, měli v klenotu jako jediní tři paví pera, což odpovídá i vyobrazení erbu na budově radnice. Vezmeme-li v úvahu historickou skutečnost, že Mikuláš Střela z Rokyc vstoupil po svém přesídlení z Moravy do Čech do služeb krále Jiřího z Poděbrad a další z rodu, Vilém Střela z Rokyc (zemřel roku 1689), byl hejtmánem kouřimského kraje, lze důvodně předpokládat, že vyobrazený erb patří právě tomuto rodu.

Nad levou částí průčelí je erb, který nelze považovat za heraldické znamení. Vyobrazení na štítu (šípem probodnuté srdce), totiž není heraldickou figurou a tak zbývají pouze dohady proč je zde právě takovýto erb umístěn. Nabízí se hned několik možností. První a nejméně pravděpodobná je ta, že stavitel chtěl jenom zajistit souměrnost pohledu a proto zde umístil erb jenom jako dekorativní prvek. Stěží se tomu však dá uvěřit. Radnice byla pro městyse významnou stavbou, představující částečně i státní moc. Země koruny české byly součástí Rakousko-uherské monarchie a dodržování heraldických pravidel bylo nepsaným zákonem, který si jen stěží někdo dovolil porušit. I kdyby zde ale skutečně došlo k porušení staletých pravidel a zvyklostí a tento erb byl skutečně jenom vynuceným dekorativním prvkem, jistě by nebyl umístěn nad průčelím budovy ale na jiném, méně významném místě. Druhá a mnohem pravděpodobnější možnost je ta, že zde byl původně umístěn zcela jiný erb. Radnice byla dokončena na samém počátku dvacátého století, za vlády Habsburků. Můžeme tedy předpokládat, že na tomto místě mohl být umístěn erb mající vztah k monarchii, který byl po vyhlášení samostatného československého státu odstraněn a nahrazen pouhým dekorativním prvkem. V počátcích Československé republiky to byla konec konců poměrně běžná praxe.

Určit třetí erb, umístěný na severní straně budovy je snadné. Heraldickou figuru na něm zobrazenou, používaly pouze dva české, resp. moravské rody, a to rod pánů z Kunštátu a rod Drnovických z Drnovic. Oba rody byly spřízněny, vztah k českým územím však můžeme vystopovat jen u rodu pánů z Kunštátu, ze kterého pocházel

český král Jiří z Poděbrad. Minimální vzdálenost Peček od Poděbrad a skutečnost že v minulosti spadaly pod poděbradské panství, to jsou jistě důvody opodstatňující tvrzení, že se zde jedná o erb právě tohoto rodu.

V horní polovině stříbrného štítu jsou položeny tři černé vodorovné latě. V klenotu kolčí helmice s korunkou a dvěma orlímí křídly, v jejichž horní polovině se opakuje figura ze štítu, přikryvadla z horní strany černá, ze spodní strany stříbrná.



Pokud jsou erby určeny (a v našem případě jsou určeny s minimálně devadesáti procentní jistotou), nemělo by být velkým problémem obnovit je v jejich původním vzhledu, tedy i v původních barvách. Jednak jenom tak mají jistou vypovídající hodnotu, jednak je to projevem úcty k našim předkům. Ne nadarmo se říká, že kdo nezná a neváží si historie, nemůže pochopit a vážit si současnosti ani budoucnosti. Pečky jsou mladým městem a nemohou se pochlubit množstvím historických staveb. O to víc bychom si tedy měli vážit těch, které zde stojí, ať je to radnice, pseudománský římskokatolický kostel sv. Václava nebo kubistická stavba evangelického kostela Mistra Jana Husa. A k tomu jistě patří i citlivý přístup ke všem opravám a rekonstrukcím.

J. V.

Znamení doby

Jak v roucho nevěsty, by oblekl se svět, však s duší zahorklou jak duše staré panny. Jež svírá v rukou dávno uvadlý již květ, a v srdci hořkost. Když v dáli zvony – jí odbějí hrany.

V šarlatu kardinála, jak by oblečen byl svět, jenž v ruce kříž, se hříchu oddává a na rtech úsměv, co zřel jsem naposled, v nevěstky tváři, jež tělo své za groš, snadno prodává.

Svět jak oblečen je v hávu černé vdovy. Jež před oltářem klečí, naň oči upírá a na něm závist – ta znamením je doby a zlaté tele. Ne láska, ta na úbytě umírá.

Svět jak domino pierota na sebe by vzal. Půl tváře úsměv a druhá pláčem zakrytá, do úsměvu plác a v plác zas úsměv jak by dal, jen upřímnost ne. Ta dáma tak vzácná, mu v dáli uniká.

Jak v Merlina plášť kdyby zahalen byl, pod kterým hlas moudrých je křikem jen vran.

Setkání po padesáti letech

V hotelu u KARLA IV. se sešlo 52 bývalých žáků, kteří dokončili pečeckou školu v roce 1951. Na setkání přijel již poslední žijící učitel, dokonce sám, jako řidič auta, pan Vladimír Sedláček, kterému je již 82 let a těší se dobrému zdraví. Řada spolužáků neváhala a přijela z různých míst Čech. Všichni měli velkou radost ze setkání, vzpomínali na školní léta, probírali život a navzájem si sdělovali své radosti i starosti.

Blažena Hotovcová

Dětský den ve Velkých Chvalovicích

Tak jako každoročně byl ve Velkých Chvalovicích uspořádán dětský den.

I když nám počasí moc nepřálo, účast dětí byla hojná. Ale ani ty děti, které se nemohly zúčastnit, nepřišly zkrátka. Každý z nich dostal k jejich svátku malý balíček.

Okamžitě u prezentace dostávaly děti malý balíček na uvítanou, potom pro ně bylo připraveno několik soutěží, kde si vyzkoušely svou zručnost a zdatnost, za které byly odměněny nějakou tou sladkostí, dále si vybraly tajný dáreček v podobě pouťového štěstí a dostaly malé občerstvení. Po ukončení soutěží byl zahájen tolik oblíbený fotbalový zápas chlapců a děvčat a menší děti nám předvedly své malířské umění křídami na silnici. Své síly mohly uplatnit ještě v přetahování lanem a nakonec si zacvičily při hudbě. Líbilo se vám to děti? Doufáme, že ano! A co dospělí?...



Rok od roku máme větší a větší problémy se sháněním sponzorských darů pro jedinou akci pro děti, která se u nás pořádá. To, že chodíme „žebrot“ a za zády posloucháme řeči typu „už zase otravujete“, na to si člověk nezvykne. Dospělí, proč děláte problémy? Dělá se to pro vaše děti! Ani nevíte, jak nás těší, když přijde někdo, kdo nám dá pro děti maličkost sám od sebe a bere to jako samozřejmost, vždyť je to pro děti! Děkujeme všem sponzorům, kteří jsou ochotni nám pomoci. Velké díky! Díky také všem, kteří nás přišli v neděli podpořit.

Ačkoli se každý rok snažíme (nás pár, počtem se vejde na prsty jedné ruky), aby ten další dětský den byl lepší, dostáváme další a další kritiku. Od dětí? Ne! Od některých dospělých. Vždy však od těch, kteří nikdy nic neudělali a vždy je ta kritika za našimi zády. Myslíte, že máme ještě chuť něco podnikat? Nemáme! Umíte nám to pěkně znepříjemnit! Rádi bychom řekli, že letos skončíme a že přejeme pevné nervy těm, kteří nás budou následovat. Našel by se někdo? Uvidíme....

Dana Pošívalová



Hasiči cvičili

„Pamatujete ten velký oheň?“ ptá se vodník Čochtan ve známé divadelní hře a pokračuje: „A moh’ bejt ještě větší, jenomže mně došly sirky. A přijeli hasiči až z Radošína.“...

Do Peček se sice také za zvuku výstražných sirén sjeli hasiči ze širokého okolí, ale požár se nekonal. Šlo pouze o námětové cvičení zásahu, při požáru relové stanice pečeckého nádraží. I proto se zde, s výjimkou pečeckého SDH, sešli příslušníci Hasičských záchran-
ný sborů Českých drah z Kolína, Poděbrad a Nymburka. Pečečtí hasiči dorazili na místo imitovaného požáru jako první a do příjezdu hlavních



sil provedli průzkum objektu a jeho zajištění. I když lidově řečeno o nic nešlo, všichni, kteří se cvičného zásahu zúčastnili, k němu přistupovali se stejným nasazením, jako by se jednalo o stejný požár, jaký popisoval zmíněný vodník Čochtan. Oproti oněm hasičům z Čochtanova vyprávění však mají ti dnešní výhodu. Nemohou totiž dopadnout jako oni „A nemohli ho uhasit. Strčili tu násosnou trubu do mého rybníka a já sem jim ji ucpal“. Dnešní hasiči si sebou přivážejí dostatečnou zásobu vody a odpadá tedy nutnost „strkat násosnou trubu“ některému z vodníků do rybníka a mají dostatek času k rozvinutí desítek metrů hadic a k jejich připojení k hydrantu nebo jinému vodnímu zdroji. □



Hasiči v Tatcích

Zásahové vozidlo pečeckých hasičů vyjelo v neděli 3. června do Tatců. Nešlo však o nebezpečný požár. Tentokrát se jednalo o mnohem příjemnější úkol, zúčastnit se dětského dne, který probíhal na zdejší fotbalovém hřišti. I tak však hasiči přijeli v „plné polní“ a se vši „parádou“ patřící ke každému ostrému výjezdu. Hned po příjezdu na hřiště předvedli malou ukázkou svého umění. Členové zásahové jednotky oblečení do pracovních obleků a nejnovějších příleb s protižárovými štíty, ne nepodobných přilbám astronautů, před očima přihlížejících dětí během několika vteřin uhasili připravený oheň. Po ukázce přišly na řadu další zajímavosti. Nejen děti, ale i dospělí dostali možnost prohlédnout si hasičský speciál Liaz. Zážitek vskutku vzrušující. Vždyť usednout za volant takového vozu a moci si sáhnout na profesionální vybavení se nikomu nepoštěstí každý den. O tom, jak velký byl zájem a jaké vzrušení zde vládlo, svědčí i naše fotografie.



Dětský den

Automotoklub Pečky uspořádal dne 2. 6. 2001 v rámci oslav Dne dětí v areálu chatiček u rybníka soutěžní jízdu zručnosti v kategoriích: děvčata 4 – 8 let a nad 8 let, chlapci 4 – 8 let a nad 8 let.

Mladí závodníci a závodnice zvládli svou cyklistickou zručností pro ně připravené nástrahy, jako například: slalom mezi kuželkami, zastavení na dopravní značce „STOP“, přenášení vody, podjetí lačky, terénní nerovnosti, přejetí sklopené lávky atd. Vyzkoušet svoji šikovnost přišlo několik desítek dětí. Škoda, že přes důkladné oznámení akce (plakáty ve škole, družině a v obchodech), účast dětí rok od roku, zejména těch nad 8 let, klesá.

Vítězové byli odměněni pěknými cenami. Poděkování za sponzorování této akce náleží MěÚ Pečky a firmě Květiny – Skolilová.

Za Automotoklub K. Kusý

Výstava železničních modelů



100. návštěvníkovi byl předán upomínkový dárek od firmy Elektro servis Dvořáček.



Zaplat' !

V nočním klubu srdíčko,
já sáhl dříve na víčko,
to bylo z mé strany vše,
as k sexu nedojde.

Když hodlal jsem se vytratit,
chtěli za to zaplatit,
no neblázněte povídám,
snad příště, až si...
...tu alespoň pivo dám.

Tragédie v továrně

Litoval, když piloval,
v práci hrubé kusy,
že nemůže se dotýkat,
tvoji něžné pusy.
Litoval, když piloval,
to již krásné železo,
že miloval tě velmi,
že miloval tě Terezo.
Už se to rýsuje,
a má to ostrý břit,
dnes hodlá montérky,
na hrudi své zkrvavit.
Již nikdy nechce znáti tu Terezu,
bodá si do srdce,
nůž z nerezů.

Radek Pavlíček

ZOO ŠMAK

nabízí krmiva, potřeby pro chovatele, stříhání psů a koček, výkup králíčích kožek, stáčenou drogerii

– maso pro psy: drůbeží, hovězí, tlačenu, kusové, droby, ryby, ořez, vařené a mix

– granule: široký výběr pro psy, kočky, hlodavce i želvy, králíky a nosnice

– konzervy: min. 10 druhů pro kočky a 15–20 druhů pro psy

– chov, potřeby: vodítka, obojky, kšíry, klece, vitamíny, minerální látky, podestýlky

– akvaristika: krmivo, akvária, léčiva, rostliny, doplňky

– pamlsky: masové tyčinky, kosti z buvolí kůže, uši, pacičky, sušené plíce, střívka atd.

– stáčená drogerie: jar, saponát, tekuté mýdlo, šampon, pěna do koupele, aviváž atd.

– stříhání psů a koček: stříhání, úprava, trimování, čištění uší, čištění žlázek, stříhání drápků

– výkup kůží: přímo na naší prodejně za příznivé ceny!

Otevřeno: Po–Pá

8.00–12.00 h

13.30–17.00 h

So

8.00–10.30 h

Tel: 0606/53 73 23

Stříhání: 0606/86 63 05

Naše firma sponzoruje stanici hendikepovaných zvířat v Pátku u Poděbrad

KUPON

sleva 3 %

Skleříně

podle Vašeho přání

✓ využijí každý centimetr Vašeho prostoru

✓ vytvoří nové úložné prostory přesně podle Vašich představ

✓ absolutně tiché a snadné posuvy

✓ unikátní systém proti vyskočení z kolejnic

✓ široký sortiment materiálů

✓ záruka 10 let

BRASTAN

nový rozměr Vašeho bytu

ZDARMA A NEZÁVAZNĚ

cenové konzultace a zaměření u Vás doma

Vratislav Samek

Tahití 774, 289 11 Pečky

tel./fax: 0321/78 56 59

mobil: 0608/96 41 48

Pedikúra v Pečkách

Kamila Holanová

Pečky 5. května

Otevřeno PO

12.00--- 18 h

ÚT–PÁ

7.30--- 16 h

tel: 0321/786077

0723/211 705

Pedikúra

70 Kč.

Lakování

10 Kč.

Provozovnu najdete vedle České spořitelny.

Zámecký biograf Poděbrady

Není-li uvedeno jinak, je začátek představení v 19.30 h.

1. - 3. 7. Tygr a drak

Dobrodružný film / Režie Ang Lee / 120 minut.

4. a 5. 7. Otesánek

Hororová komedie ČR / Režie J. Švankmajer / 127 min / Od 12 let.

6. a 7. 7. Záhada Blair Witch 2

Am. horor / Rež. J. Berlinger / 90 min / Od 12 let.

8. 7. Pokémon: První film

Anim. film USA, Japonska / 95 minut / 17 h.

8. 7. Pulp Fiction – Historky z podsvětí

Krimi-detektivka USA / Režie Q. Tarantino / 153 minuty / Od 18 let

9.–10. 7. Pokémon: První film

Anim. film USA, Japonska / 95 minut / 17 h.

9.–10. 7. Bílá vdova

Komedie GB / Režie N. Cole / 92 min / Od 15 let.

11. a 12. 7. Taxi, taxi

Francouzská komedie / Režie G. Krawczyk / 82 minuty.

13. - 17. 7. Hannibal

Thriller USA / Režie Ridley Scott / 125 minut / Od 18 let / 17 a 19.30 h.

Divadlo Na Kovárně Poděbrady

3. 7. Causa Rudolf

- ve hře Jana Brabence účinkuje Jana Dolanská a Jitka Foltýnová - 19.30 h - 100 Kč.

17. 7. Jiří Pazour

- večer klavírní improvizace - 19.30 h - 80 Kč.

26. 7. Jak unést dámu

- ve hře Francise Vebera účinkují: M. Steinmasslová, L. Potměšil, S. Lehký, J. Teplý a další - 19.30 h - 180 Kč.

Vážení spoluobčané, omlouvám se Vám, že Vás v období příprav na zaslouženou dovolenou ještě jednou obtěžuji svým „neustálým štouráním do vosího hnízda“, ale odpověď pana inženýra Hofa a reakci na ni některými z Vás mě k tomu přímo nutí.

Z odpovědi, hlavně z jejího závěru, je cítit aroganci moci a opovrhování námi. Pan inženýr si asi myslí o nás obyčejných lidech, že jsme dobří jenom na placení jeho mzdy. Předpokládám, že hrubý příjem pana inženýra činí 15 000 Kč měsíčně (myslím si, že je spíše vyšší, ale pro ilustraci dostačující). Za celý rok se jedná

Ještě jednou vodné o příjem 180 000 Kč hrubého, ale k této částce musíme připočítat 35 % odvodů státu a dostaneme se na částku cca 243 000 Kč. Při stávající ceně 1 m³ vody (vodné i stočné) cca 34,00 Kč odchodem pana inženýra z PS by došlo k úspoře cca 7 000 m³ vody za rok. Pan inženýr má pravdu, že v mé tabulce je chybně uvedeno o 100% víc, ale i tak si myslím, že na 3 roky (od roku 1998) nečinila celostátní míra inflace 50 %, ale ceny vody – vodného byly navýšeny a stočné dokonce o 100 % za pouhé 3 roky..

V další části mě pan inženýr poučuje (a nejen mě, ale všechny spoluobčany), že DPH odvádí PS státu. Chci panu inženýru doporučit aby si přečetl zákon číslo 588/1992 Sb., o DPH, kde je uvedeno za jakých podmínek jsou daně státu placeny a za jakých je naopak stát plátcí vrací, a pak ať podává skutečně věrohodné informace. Celková odpověď pana inženýra na mě udělala dojem v tom smyslu, že „co si to dovoluji se ptát na takové věci, plať a nestarej se“.

Závěrem je mi nabízena možnost, že mi PS budou účtovat vodu (vodné i stočné) v cenách Poděbrad či Nymburka, kde je vyšší. Chci panu inženýru doporučit účtovat vodu za cenu Pražských vodáren. V roce 2000 byla naší společností voda účtována v částce 31,03 Kč vč. DPH a pro rok 2001 bude 33,43 Kč vč. DPH (vzhledem ke své funkci vedoucího hospodářské správy mám o většině cen za služby přehled). Jak je vidět i v Praze platíme nižší vodu než v Pečkách (asi nezaměstnávají tolik úředníků).

Další, nový problém, který bych chtěl dneska otevřít je placení komunálního odpadu. Vyhláškou číslo 1/2000 O nakládání s komunálním odpadem Městské zastupitelstvo stanovilo, že výši úhrady stanovuje Město Pečky a schvaluje městské zastupitelstvo. V souladu s vyhláškou č. 1/2000 schválilo městské zastupitelstvo dne 13. 12. 2000 „Cenový výměr na svoz TDO“. Jistě je většině spoluobčanů známo, že u ČOV (čistička odpadních vod) je zřízena skládka pro ukládání TDO (je v souladu s § 9, odst. 3, zákona číslo 125/1997 Sb.) kterou občas využívám i já. Když jsem koncem měsíce dubna 2001 odvážel na tuto skládku kolečko odpadu bylo mi příslušným zaměstnancem sděleno, že poplatek za kolečko se zvedl z 30 Kč na 50 Kč a to z rozhodnutí vedení PS.

Táži se vedení PS na základě jakého oprávnění rozhodlo o zvýšení poplatku. V cenovém výměru pro rok 2001 totiž není žádná zmínka o poplatcích za využívání této skládky. Děkuji.

(Placená inzerce.)

Luděk Vinohradník

Cenová BOMBA

Elektro, servis, železniční modely

ELEKTRO – SERVIS

František Dvořáček

5. května 245, 289 11 Pečky 0321 / 78 50 38

Nabízíme Vám jen nepatrnou část z našeho širokého sortimentu !!!

	Akční cena	Běžná cena
Vysavač ETA PICCOLO	2 055,-	2 490,-
Stolní mixér + mlýnek na kávu MOULINEX	1 499,-	2 050,-
Ponorný mixér MOULINEX	599,-	899,-
Odšťavovač a mixér BRAVO	1 350,-	1 690,-
Magická utěrka	136,-	155,-
Audio kazety BASF FEI 100	30,-	36,-
Video kazety 240 červené	49,90,-	59,90,-
Vonné sáčky	38 – 40,-	49,-
Talíře do mikr. trouby	od 12,-	15,-
Ventilátory		od 640,-
Kupony GO, TWIST	dle výběru	
Prodlužovací přívod přívod na bubnu 25m 4. zásuvka	590,-	790,-
Baterie Jupiter tužková R6	3,90,-	4,90,-
Baterie Jupiter tužková alkalická	10,90,-	14,-
Svítilna nabíjecí 9803 – 6V (8,5 hod. svitu)	550,-	750,-
CYKLO – světlo přední, 2 x R14 krypton	125,-	154,-
CYKLO – sada mini S – 123 přední + zadní	149,-	172,-
Zářivková trubice 36 W, 120 cm	25,-	31,-

Od 17. 6. – 1. 7. 2001 Mimořádná sleva 10% na železniční modely v rámci výstavy u příležitosti oslav 120. Výročí lokálky Pečky, Kouřim, Zásnuky.

Rádi Vás uvítáme v nové rekonstruované a rozšířené prodejně, kde spolu s elektroinstalačním materiálem, elektrospotřebiči, svítilny a modelovou železnici si můžete vybrat ze široké nabídky nahraných audio kazet, vonných svíček, svítilen, baterií, kuchařských knih, audio a video kazet, rámu na puzzle i náhradních dílů pro ohříváče vody, aku. kamna, sporáky. Naše firma dále nabízí možnost oprav některých elektrospotřebičů a různých elektroinstalačních prací, revizí a projektů.

Strana 6.

PEČECKÉ NOVINY 06/01

OHLÉDNUTÍ ZA VÝSTAVOU „ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A MY“

Dne 23. dubna 2001 v 9.00 hod. přestříhl slavnostně přednosta Okresního úřadu Kolín ing. Jan Soukup pásku již 7. ročníku výstavy „Životní prostředí a my“, kterou připravil Okresní úřad Kolín, referát životního prostředí.

Hlavním cílem této akce bylo ukázat veřejnosti práce žáků od mateřských po střední školy našeho okresu, které byly zaslány do 7. ročníku soutěže se stejným názvem.

V letošním roce jsme nebyli omezeni prostorem, proto jsme mohli prezentovat spoustu zajímavého ze všech oblastí náplně referátu životního prostředí.

Příchozí byli vtaženi do reality dnešních dnů. Přivítalo je město, ve kterém se produkuje množství odpadů, které končí v lepším případě netříděné na skládce,



nebo odlehklých pozemcích. Zde bylo namístě připomenout, že odstranění černých skládek něco stojí. V loňském roce hradil okresní úřad ze svého rozpočtu téměř 250 tis. Kč vlastníkům pozemků, kteří uložení odpadů nezavinili, Správa a údržba silnic Kolín vynaložila částku přibližně 200 tis. Kč za uložení odpadů na skládce. K této částce přičtíme náklady na mzdy a dopravu. Nemalou výši by tvořily náklady, které vynaložila města a obce našeho okresu k úklidu veřejných prostranství, parků a nejbližšího okolí. Na tomto místě je třeba připomenout, že jsou to peníze z kapes nás všech, které by mohly být, při správném nakládání s odpady, využity např. ve zdravotnictví, školství nebo ke zvelebení prostředí měst a obcí...

Návštěvníci dostali radu, jak a co správně třídít, viděli, jak se vytríděné odpady zpracovávají a co se z nich vyrábí.

Ke zlepšení informovanosti přispěl i panel Technických služeb města Kolína, a. s., NYKOS, a. s. a Technických služeb Český Brod. Tyto firmy přiblížily, že vytríděný odpad skutečně nekončí na jedné skládce, ale také se svěřily, že i ony mají problémy s neukázněnými obyvateli... K odpadům má také vztah firma EKO KOM, a. s., tato společnost sice odpady neprodukuje, ani se nezabývá jejich zpracováním, ale sdružuje dobrovolně velké výrobce obalů, kteří přispívají na recyklaci. Obce a města,

kteřá jsou zapojena do systému EKO KOM, a. s., vykazují množství vytríděných, znovu využitelných odpadů. Toto množství je klíčem k přidělení finančních prostředků za třídění. Jednoduše jde tedy říci, čím více budeme třídít, tím vyšší příspěvek bude městům nebo obcím přidělen. V okrese Kolín je do Systému EKO KOM zapojeno 52 obcí a měst s celkovým počtem téměř 40 tis. obyvatel. V současné době jedná o zapojení do tohoto systému i město Kolín.

Problematika odpadů se objevila téměř ve všech příspěvcích měst a obcí. S radostí však musíme konstatovat, že přibývá i pozitivních zpráv: město Kolín – Cyklostezka Kolín – Hradištko, úpravy Kmochova ostrova, rekonstrukce dětských hřišť, Radim – jímání bioplynu na skládce, jeho přeměna na el. energii – dodávka do sítě, kanalizace,... Kouřim, Zalesany – zapojení veřejnosti do života města, obce – nejrůznější akce pro pobavení, ale také úpravy veřejných prostranství, úklid... Dobřichov – každý občan měl možnost vysadit „svůj“ strom, Pečky – mimo jiné, výsadba stromu tisíciletí. Výčet aktivit by byl ještě dlouhý, přestože svůj příspěvek zaslalo pouze 10 obecních a městských úřadů (na okrese je celkem 100 OÚ a MěÚ).

Největším lákadlem byly živé ryby, které si mohli příchozí vylovit a prohlédnout v zákoutí, které bylo věnováno rybářství. Nechybělo vyobrazení našich nejznámějších ryb, Rybářské právo, síť, rybářské váhy,...

Od rybníka jste mohli zajít do lesa, kde jste za zpěvu ptáků mohli vidět množství zvířat a přesvědčit se, že i na jaře houby rostou...

Pozornosti neušel sloup vysokého napětí, který byl opatřen zábranami proti usedání dravců. Pokud nejsou zábrany neinstalovány, dochází k úrazům – upálení křidel, pařátů...

Co dělat v takovém případě nebo v případě, že na toulkách přírodou najdete poraněné zvíře či ptáka? Odpověď jste mohli najít na panelu, který byl věnován stanici handicapovaných živočichů v Pátku, která, byť je na území nymburského okresu, zajišťuje služby i pro náš okres.

Jak můžeme pomoci drobnějším ptákům si mohl prohlédnout každý. Ti, kteří měli zájem, si odnesli i návod na výrobu ptačí budky.

Připomínkou, že tím nejmenším, co můžeme pro své zdraví udělat, byl i koutek zdravé výživy. Nemusíme být nutně pouze vegetariány, ale stačí, když čas od času sníme něco syrové zeleniny a ovoce, ořechová jádra nebo pamlsek připravený z nejrůznějších semínek přimíchaných do karamelu nebo čokolády. A pokud to ještě zapijeme dobrým zeleným nebo bylinkovým čajem...

Lákadlem výstavy byl určitě velkoplošný projektor a improvizovaný promítací koutek, kde zájemci mohli shlédnout filmy s ekologickou tematikou nebo si vyzkoušet práci s nejrůznějšími počítačovými programy z oblasti životního prostředí.



Koncerty u jezera – Sadská

30. 6. od 18 hod. „RANGERS“ country skupina
6. 7. od 18 hod. „REPETE“ country skupina
20. 7. od 18 hod. Jakub Smolík a „Zlatí paroháči“
28. 7. od 18 hod. M. Voborníková a „BASSET“
3. 8. od 18 hod. „BURIZONY“ a „TWO FLYES and BLUE EYES“
10. 8. od 18 hod. „KETCHUP“ pop-rock
24. 8. od 18 hod. „TRANSIT“ M. a K. Černoch
31. 8. od 18 hod. F. Nedvěd ml. a „NOMINA-CE“
Zvýhodněné vstupné pro dvě osoby na koncert á 300 Kč.

❖❖❖

Pozvánka

Fotbalové „krveprolití“ podruhé...

Vážení přátelé a příznivci fotbalu, právě čtete exklusivní pozvánku na historicky druhý turnaj na pečeckém Sokolišti. Ke kvalitě tohoto turnaje přispěje i mezinárodní účast rozhodčích, v čele s p. Kollinou. Budeme potěšeni i Vaší účastí.

Fotbalová nadšenci z okolí „sokoláku“.

Kdy: 30. 6. 2001-06-18

Kde: Sokoliště Pečky

Presentace: 7.30 hod.

Výkop: 8.00 hod.

Žrádýlko: párky, křupky, oplatky apod.

Bumbání: pivko, limo, kořalka.



Dnes, když výstava skončila, nás může hřát dobrý pocit z velkého zájmu příchozích, kterých bylo okolo čtyř tisíc, ze spousty zvědavých dotazů a to i ze strany „dospěláků“... (nejčastěji: Kde najdeme sběrná místa? Jak je tam otevřeno? Kde jsou umístěny kontejnery na sklo a plasty u nádraží?... Dotazy se netýkaly pouze Kolína, ale také např. Peček a dalších obcí). Naše děti již něco o třídění odpadů vědí a možná by nebylo od věci si občas od nich nechat poradit. Budeme se těšit na další shledanou. Již nyní se totiž v hlavě rodí nápady pro další ročník.

Závěrem bychom chtěli poděkovat: Všem, kteří nelitovali chvilky zdržení a napsali svůj názor v návštěvní knize, dále MěÚ Kolín, Pečky, Kouřim a všem obcím, které se prezentovaly, stejně tak firmám, které jsou uvedeny v textu. Velký dík patří LONZE Biotec, s. r. o. Kouřim za zapůjčení velkoplošného projektoru, firmě AZ Elektroservis Nymburk, která zapůjčila sloup vysokého napětí, Místní rybářské organizaci Kolín, firmě Mountfield, ŠLP v Kostelci n/Č. L. – okrasné školky. Stejně tak náš dík patří i všem těm, kteří zůstávají v anonymitě, ale bez jejichž podpory a pomoci by se výstava nemohla uskutečnit.

Nezbývá, než popřát: Dobré nápady, ostré tužky a jasné barvy při tvorbě prací do dalšího ročníku.

... a na úplný závěr několik zápisů z návštěvní knihy:

- ☐ Je dobré vědět, že není všem lidem úplně jedno, jak to s naší planetou dopadne. Díky za to!
Vanda Králová a Míša Šplíchalová
- ☐ Díky za otevřené oči a zájem o náš domov, který je třeba chránit a ne ho ničit. Další podobné akce, kterých je stále více třeba, přeje 2. ZŠ Kolín.
- ☐ Slunné dny bez kouřových obláček. Tercie Gymnázium Kolín
- ☐ Děkujeme za zajímavý a poučný výklad, výstava je velmi pěkná a přístupná pro malé děti, kterým se moc líbila. ZŠ Masarykova 1. A

Společenská kronika

Blahopřání

Dne 21. 6. 2001 se dožil v plné svěžesti 70 let pan

Jan BERAN.

Přejeme všechno nejlepší, hlavně zdraví.

Manželka a děti s rodinou

~~~~~

## Junák Pečky

Bliží se nám konec školního roku a s ním prázdniny. O prázdninách se opět chystáme na tábor. Všichni se tam vždycky moc těšíme, protože o zábavu a dobrodružství není nouze.

V průběhu každého tábora hrajeme táborovou hru. Na předchozích táborech jsme se díky táborové hře mohli plavit jako Argonauté, putovat jako staří Slované, nebo pátrat po stopách Junoše Bobra z Peček a Radonic. O letošní hře toho zatím moc nevíme, protože je to pro nás překvapení.

Samozřejmě že nehrajeme jenom hru, ale také sportujeme, poznáváme přírodu a také se učíme spoustě nových věcí. Také spíme ve stanech, chodíme do lesa, zpíváme u táboráku, chodíme se koupat... No prostě je toho spousta na co se těšíme.

❖❖❖

## Soutěž v městské knihovně

Po zjištění, že Pečecké noviny se nedostanou do každé rodiny a k mladým čtenářům již vůbec ne, jsme se rozhodly prodloužit soutěž „Pro mladé čtenáře“ přes prázdniny. Podmínky soutěže budou k dispozici v dětském oddělení pečecké knihovny.

~~~~~

Jak suché kvítí

*Jak suché kvítí, jak nepotřebný jízdní řád,
jak hora smetí – vymetená věky,
jak telefonní seznam, starý třicet let,
tak svět mi připadá,
když zakrýván je pláštěm bílé smrti.*

*Jak černý přízrak, ulicemi bloudí měst,
jak hlas sirén – mořem zaznívá,
do tenat svých láká, hmyz jak láká květ,
pojď jen pojď,
když se mnou půjdeš, nevrátíš se zpět.*

*Sladké jen sny, v náručí Morfeově dává
a chvíli zapomnění – k nim též nabízí,
jen pláč a smutek,
však po chvíli z nich zbývá
a bolest v duši,
jež nikdy, to věř mi, z té duše nezmizí.*

*Ač krásný byl – snad na chvíli tvůj svět,
ta krása jeho zmizí v zápětí.
Ač zdálo se, že rozkvetl
jak něžný jarní květ,
rychle uvadá
a bílá krása v něm, ač úsměv na rtech,
tak v polibku svém přináší ti jed.*

Dne 26. Května se konala Časovka Plaňany - SKC Pečky. Délka 1 okruhu - 6 km. Výsledková listina:			
Pořadí	Jména	Oddíl	Čas
Kategorie AAA do 10 let			
1.	Drobná Alena	SKC Pečky	xxx
2.	Semerát Pavel		xxx
3.	Buriánková Adéla	SKC Pečky	xxx
Kategorie A dívek 11 - 12 let - 1 okruh			
1.	Drobná Kateřina	SKC Pečky	13:37.15
2.	Pošivalová Kateřina	Pečky	15:29.87
3.	Váňová Barbora	Pečky	15:49.78
Kategorie A chlapců 11 - 12 let - 1 okruh			
1.	Lorenc Jakub	Cyklo Kern	12:29.59
2.	Vohnický Tomáš	Radim	15:03.46
3.	Vrba Vojtěch	SKC Pečky	15:19.52
Kategorie B chlapců 13 - 15 let - 1 okruh			
1.	Macák Ondřej	Benátky	09:53.24
2.	Strnad Jakub	SKC Pečky	10:31.75
3.	Vaněček Marek	SKC Pečky	10:39.24
Kategorie C starší dorost 16 - 18 let - 2 okruhy			
1.	Vaněček Petr	SKC Pečky	19:26.52
2.	Novák Martin	SKC Pečky	19:35.59
3.	Tomíšek Marek	Dobřichov	21:53.28
Kategorie D muži 19 - 39 let - 2 okruhy			
1.	Kubů Martin	CK Nymburk	17:45.34
2.	Šlégl Martin	Sokol Podlázky	17:59.12
3.	Tůma Miroslav	A - M - Velo Č. Brod	19:02.96
Kategorie E muži 40 - 49 let - 2 okruhy			
1.	Vaněček Jiří	SKC Pečky	18:51.34
2.	Zach Jiří	SKC Pečky	19:29.68
3.	Procházka Vít	SKC Pečky	20:01.15
Kategorie F muži nad 50 let - 2 okruhy			
1.	Peška Josef	SKC Pečky	19:39.15
2.	Vokatý Vladimír	SKC Pečky	19:40.31
3.	Benešovský Josef	SKC Pečky	21:15.93
Kategorie H ženy nad 19 let - 2 okruhy			
1.	Drobná Lenka	SKC Pečky	21:44.01
2.	Koblicová Hana	TT Pardubice	22:13.75
3.	Vrbová Jaromíra	SKC Pečky	25:18.75

Jméno	sport. gymn.	šplh	plování	50 m	krik.hod.	skok	cel.pořadí
mladší žáci							
Tomáš Kozák	6	3	2	1	3	2	3
Martin Miler	7	5	4	4	1	3	5
Vojtěch Vrba	nestart.			5	4	4	
mladší žákyně							
Dana Horáčková	3	2	5	4	1	4	3
Jana Hubalová	8	8	7	nestart.			
Martina Hubičková	4	6	1	2	3	2	2
Michala Jindřichová	7	7	8	5	4	5	6
Klára Koudelková	6	5	2	3	5	3	5
starší žáci							
Martin Kozák	4	1	1	1	1	1	1 postup na republiku
starší žákyně							
Pavčina Ježková	4	4	3	1	1	1	3
Zuzana Kratochvílová	5	6	5	3	3	3	5
Helena Pečenková	8	2	11	2	2	2	6
Soňa Stražáková	nestart.		1	nestart.			
dorostenci							
Milan Ludvík	2	2	1	1	1	1	1 až 2
Max Zolotarev	1	1	2	2	2	2	1 až 2
Luboš Grajciar	4	4	5	4	4	3	5
Michal Grajciar	nestart.		6	5	5	4	6
dorostenky							
Iva Vrbová	2	2	2	nestart.			
Výsledky budou vyvěšeny ve skříňce T.J.Sokol							

Turnaj přípravek

Je již tradicí, že se v samém závěru fotbalového roku konají různé turnaje či memoriály. Je tomu tak i v Pečkách, kde se svého turnaje dočkali i ti nejmladší, no prostě kluci z přípravy. Pod záštitou AFK Pečky se 8. 5. 2001 konal „Turnaj přípravek“, který nesl jméno pečeckého rodáka, dnes hráče Slavie Praha – Tomáše Kuchaře.

Nejen název turnaje, nejen příslib jeho účasti, ale především chuť si zahrát a změřit síly s ostatními přivedla na pečecký fotbalový stadion tato mužstva: Libodřice, Cerhenice, Slovan Poděbrady, Malešov, Zeleneč, AFK Pečky.

Po jejich příjezdu, uvítání a tradičním rozlosování, mohl vlastní turnaj začít. Po odehrání prvního zápasu se mezi námi objevil i ten, na kterého jsme netrpělivě čekali. Tomáš Kuchař se svým spoluhráčem Lumírem Sedláčkem. Společně s námi sledovali celý průběh turnaje, rozdávali autogramy a nepohrdli ani rozhovorem s námi či společným fotem.

Turnaj byl slavnostně ukončen předáním medailí a cen jak nejlepším mužstvům, tak i jednotlivcům.

Výsledky:

- AFK Pečky,
- Zeleneč,
- Malešov,
- Slovan Poděbrady,
- Cerhenice,
- Libodřice.

Nejlepší brankář – Václav Arnold, nejlepší hráči – Hanzelín P., Plaček T. (AFK Pečky), nejlepší střelec – Mašín T. (AFK Pečky), nejlepší obránce – Janoušek L. (Malešov).

Chtěli bychom touto cestou poděkovat nejen organizátorům, ale i těmto sponzorům: EKOBET Plaňany – p. Vízner, KENAST – p. Staněk, VEGA – p. Cmár, DOMINO – p. Šenfeld, MEDICLIN – p. Němeček a BOHEMIA CRYSTAL – p. Kroutil.

Trenéři Hampl M., Macháček V.

TOUR de DĚDOV

Dne 1. června 2001 se uskutečnil jubilejní X. ročník „TOUR DE DĚDOV“. Cílové jízdy cykloturistů se zúčastnilo celkem 35 účastníků, z toho 29 absolvovalo jízdu na kole. Trasa Pečky – Dědov měřila celkem 136 km. Počasí cyklistům neprálo, bylo deštivo, chladno a foukal studený vítr. Nejlepší čas zajel Jiří Vaněček – 4 hodin, 5 minut. Nejstarším účastníkem byl Vladimír Hoza (60 let) a nejmladším Michal Vaněček (12 let).

Dne 13. května 2001 se konal 13. Ročník Cyklistické časovky dvojic v Kněžmostě.			
Kategorie S + R 20 km 1 okruh, kategorie A + B + C 40 km 2 okruhy.			
Výsledková listina:			
Pořadí	Jména	Oddíl	Čas
A součet věku dvojice do 70 let			
1.	Štýbr Karel, Bernat Luboš	Cyklo Sport Ježek	62:15.29
2.	Vaněček Jiří, Příbář Jan	SKC Pečky	62:17.57
3.	Vaněček Petr, Novák Martin	SKC Pečky	62:42.95
C váhová dvojice nad 190 kg			
1.	Vrána František, Novák Vladimír	Sok. Podlázky, ACC MB	77:07.26
2.	Buda Libor, Záveský Zdeněk	Tour de Bier, Tetřev	78:01.76
3.	Příbář Václav, Sotona Jiří	SKC Pečky, MB	79:48.54
R. rodinná dvojice (dospělý + dítě do 14 let)			
1.	Šťastný Jiří, Šťastný Jakub	MB	34:46.80
2.	Mojžíš Libor, Vaněček Michal	SKC Pečky	35:11.89
3.	Polnický Jiří, Polnický Jiří	Kosmonosy	35:49.32

Dne 8. Kvetna 2001 se konala jarní kontrolní časovka d o vrchu na tradiční trati Uhlířské Janovice - Žandov. Délka trati 4, 7 km, výškový rozdíl start - cíl 133 m. Účast byla více než potěšující a i počasí nám voelku přálo, neboť foukal vítr (na tuto trať zcela nezvyklé) do zad. Zataženo, teplota 10 - 12 St. C.						
DOSAŽENÉ ČASY:						
Pořadí	Jméno	Příjmení	Ročník	Start	Cíl	Čas
1.	Jiří	Vaněček	1961	0:10:00	0:20:19	10:19
2.	Petr	Vaněček	1985	0:13:00	0:23:35	10:35
3.	Jan	Příbář	1977	0:12:00	0:22:41	10:41
4.	Jiří	Zach	1954	0:05:00	0:15:49	10:49
5.	Martin	Novák	1983	0:14:00	0:25:03	11:03
6.	Jan	Němec	1973	0:18:00	0:29:11	11:11
7.	František	Turay	1955	0:16:00	0:27:27	11:27
8.	Vladimír	Vokatý	1948	0:09:00	0:20:34	11:34
9.	František	Vrba	1959	0:08:00	0:19:41	11:41
10.	Petr	Hajžman	1969	0:17:00	0:28:51	11:51
11.	Josef	Peška	1949	0:04:00	0:15:55	11:55
12.	Tomáš	Dudek	1988	0:15:00	0:27:44	12:44
13.	Karel	Kozák	1963	0:06:00	0:18:56	12:56
14.	Michal	Vaněček	1988	0:11:00	0:24:06	13:06
15.	Ladislav	Novák	1949	0:19:00	0:32:43	13:43
16.	Vladimír	Hoza	1940	0:07:00	0:21:12	14:12
17.	Jiří	Povejšil	1956	0:20:00	0:35:14	15:14
18.	Jiří	Hroch	1948	0:03:00	0:18:35	15:35
19.	Petr	Buliček	1960	0:00:00	0:16:27	16:27
20.	Veronika	Buličková	1985	0:21:00	0:40:26	19:26
21.	Jana	Buličková	1991	0:00:00	0:23:29	23:19
22.	Petra	Buličková	1989	0:00:00	0:25:12	25:12:00
Pokud bychom hodnotili všechny zúčastněné jako jeden tým, pak bylo nastoupáno do kopce celkem 103, 4 km a překonán výškový rozdíl 2926 m. A to vše za necelou hodinu.						

T. J. Sokol Pečky

Oddíl všestrannosti

Oddíly ml. žáků a žákyň, st. žáků a žákyň, dorostenců, dorostenek pod vedením sester Evy Jíchové, Anny Kratochvílové, br. Petra Šmída, Dušana Hrabáka, Jana Mimry dokazují svým elánem, že i v naší T. J. jsou jedinci kteří na župních i republikových soutěžích se dokáží prosadit. Pro pečeckou veřejnost uvádíme výsledky jednotlivých disciplín:

Soutěž v Junior Euroteamu – župní kolo
(župa má 33 T. J.) Pohybová skladba – akrobacie – trampolínka
Ml. žákyně 2. místo
St. žákyně 2. místo
Dorci Dorky Mix 1. místo – postup do př. ČOS

Všestrannost:
členů celkem od př. dětí po dorost je 106.

Dále představujeme cvičitelky aerobiku Michaelu Krupkovou a Simonu Kratochvílovou, které svým cvičením dokáží, že každá cvič. hodina je obsazena a naše mládež i ženy jsou spokojeny. Ženy věrné gardy cvičí každou středu dle svých možností. Od září každé úterý od 20 hod. zdr. tělocvik pod vedením cvič. Jaroslavy Krupkové.

J. K.

Šachové mládí v Pečkách

Šachový oddíl Sokol Pečky pořádá v sobotu 2. června 2001 v rámci mezinárodního dne dětí již 33 ročník žákovského šachového turnaje družstev „Stříbrný klíč“.

Do pečecké sokolovny se sjelo na dvanáct družstev regionu ze širokého okolí. Ozdobou turnaje byl start ligového družstva ŠK JOLY Lysá nad Labem.

Konečné pořadí (bodů)

- | | | |
|-----|-----------------------|----|
| 1. | ŠK JOLY Lysá n. Labem | 13 |
| 2. | ZŠ Kopidlno A | 12 |
| 3. | SK Smíchov Praha | 8 |
| 4. | DDM Mladá Boleslav A | 8 |
| 5. | DDM Kolín | 8 |
| 6. | DDM Nymburk | 7 |
| 7. | ZŠ Kopidlno B | 6 |
| 8. | DDM Mladá Boleslav B | 6 |
| 9. | Sokol Sendražice | 6 |
| 10. | ZŠ Kopidlno C | 6 |
| 11. | Sokol Pečky | 4 |
| 12. | Sokol Velim | 0 |

Sponzoři turnaje: MÚ Pečky, p. Skolil, pí Bašusová, TONA, a. s. Pečky, p. Volák, pí Kováčsová, pí Crkalová.

Šachový oddíl Sokol Pečky děkuje touto cestou všem sponzorům za podporu této soutěže pro mládež.

Za šachový oddíl F. Michálek

S pověřením MěZ vydává MěÚ Pečky, tel.: 0321/78 55 66. Redakční rada: V. Krulišová, L. Kejda, L. Krúpová, M. Rudová, L. Švandová, J. Hovorka, J. Katrnoška, J. Valíček. Náklad 850 ks, cena 5 Kč/ks. Uveřejněné příspěvky nemusejí nutně vyjadřovat stanovisko redakce. Předem nevyžádané rukopisy se nevracejí. Za původnost příspěvku odpovídá autor. Dotazy, připomínky, náměty a inzerci adresujte Městské knihovně Svatopluka Čecha, 5. května 241, e-mail: mkpecky@mybox.cz, pod heslem „Noviny“. Registrační značka – 7627/99. Redakční uzávěrka je 15. den v měsíci. Příspěvky došlé po uzávěrce i příspěvky nevytištěné z kapacitních důvodů vyjdou v dalším čísle měsíčníku. Tisk: Tiskárna Průša, Klučov.